



Do natychmiastowej publikacji: 31.03.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 1,6 MLN USD NA UTWORZENIE MOBILNYCH JEDNOSTEK WSPIERAJĄCYCH LECZENIE UZALEŻNIEŃ

Mobilne jednostki wsparcia farmakologicznego pozwolą ludziom przyjmować leki ułatwiające walkę z uzależnieniami poza tradycyjnymi placówkami służby zdrowia

Mobilne jednostki wsparcia farmakologicznego działają w ramach pierwszego tego typu programu w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie ośmiu organizacjom świadczącym usługi w zakresie uzależnień w stanie Nowy Jork kwoty 1,6 mln USD, która pozwoli im na utworzenie mobilnych jednostek wsparcia farmakologicznego (Mobile Medication Units – MMU). Jednostki te będą wydawać leki stosowane w leczeniu zaburzeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, w tym metadon i buprenorfinę, umożliwiając osobom przyjmowanie tych leków bez konieczności udania się do placówek stacjonarnych. Będą to pierwsze jednostki MMU w stanie Nowy Jork, a ich utworzenie było możliwe dzięki zmianie przepisów federalnej Agencji do Walki z Narkotykami (Drug Enforcement Administration, DEA), która zezwoliła na prowadzenie tych jednostek przez podmioty obecnie realizujące programy leczenia dla osób nadużywających opioidów.

„Podobnie jak w przypadku wielu mieszkańców stanu Nowy Jork, moja rodzina również straciła bliską osobę, która walczyła z uzależnieniem”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Fizyczna odległość lub brak możliwości transportu nie powinny nigdy utrudniać osobie zmagającej się z uzależnieniem dostępu do potencjalnie ratującego życie leczenia. Ten pierwszy w swoim rodzaju program pozwoli przełamać bariery w dostępie do zasobów dla osób poszukujących wsparcia i stanowi ważny krok w kierunku przezwyciężenia tego kryzysu zdrowia publicznego”.

Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami, Chinazo Cunningham, powiedziała: „Brak transportu lub duża odległość od ośrodka leczenia nie powinny stanowić przeszkody w uzyskaniu niezbędnej opieki w przypadku uzależnienia, w tym leków ratujących życie, takich jak metadon. Te nowe mobilne jednostki wsparcia farmakologicznego będą oferować kompleksowe usługi w zakresie leczenia uzależnień i zapewnią ważne wsparcie bezpośrednio osobom potrzebującym, dając im kolejną możliwość uzyskania istotnej pomocy w procesie powrotu do zdrowia”.

Mobilne jednostki wsparcia farmakologicznego mają pomagać osobom, które mogą napotkać przeszkody w dostępie do tradycyjnego leczenia, takie jak duża odległość do ośrodka leczenia uzależnień od opioidów lub brak niezawodnego transportu. Te mobilne jednostki będą oferować usługi, które obejmują ocenę możliwości przyjęcia do programu leczenia i wprowadzenia leczenia farmakologicznego, podawanie leków i obserwację, badania toksykologiczne i inne usługi medyczne. Uzupełnią one istniejące już w całym stanie usługi mobilne oferowane przez różnych świadczeniodawców, w tym podmioty zajmujące się diagnostyką uzależnionych, doradztwem, podawaniem leków innych niż metadon w leczeniu uzależnień, telepraktyką i usługami transportowymi.

Programy te zostały sfinansowane przez stan Nowy Jork w ramach federalnego grantu na profilaktykę i leczenie uzależnień (Substance Abuse Prevention and Treatment Block Grant) i zatwierdzone w drodze konkursu administrowanego przez stanowe Biuro ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (Office of Addiction Services and Supports, OASAS).

Członki Izby Reprezentantów, Yvette Clarke, powiedziała: „Kryzys uzależnień dosięgający nasze społeczności zakończy się tylko wtedy, gdy dokonamy kluczowych inwestycji potrzebnych do pomocy osobom cierpiącym na tę straszną chorobę. Na szczęście nasz stan podejmuje niezbędne kroki, aby zapewnić osobom zmagającym się z uzależnieniem dodatkowe środki na powrót do zdrowia. Gubernator Hochul, ogłaszając przyznanie grantów na mobilne jednostki wsparcia farmakologicznego o łącznej wartości 1,6 mln USD, po raz kolejny potwierdziła swoje zaangażowanie w pomoc w łagodzeniu kryzysu, z jakim borykają się nasze społeczności w związku z uzależnieniem od opioidów i innych substancji psychoaktywnych. Jak zawsze powtarzam, jeśli inwestujemy w nasze społeczności, inwestujemy w przyszłość. Dzisiaj ogłoszone finansowanie, łącznie z milionowymi dotacjami na projekty społeczne, jak np. 17,7 mln USD, które zapewniłam mieszkańcom Brooklynu, jest wyraźnym sygnałem, że przyszłość stanu Nowy Jork rysuje się w jasnych barwach. Dziękuję gubernator Hochul za jej poparcie w tej poważnej sprawie i cieszę się na współpracę z jej administracją w nadchodzących latach w naszych wspólnych wysiłkach, aby stan Nowy Jork mógł odnieść sukces w tym obszarze”.

Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „Pamiętając, gdy każdego roku ponad 100 000 Amerykanów traci życie z powodu przedawkowania, musimy podjąć pilne i natychmiastowe działania w celu zwalczania choroby, jaką jest uzależnienie, oraz zapewnienia nadziei osobom zmagającym się z tym problemem. Prowadziłem w Kongresie walkę o rozwiązanie tego kryzysu i jestem dumny z mojej pracy na rzecz zapewnienia finansowania dla federalnego grantu na profilaktykę i leczenie uzależnień. Dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo, dzięki któremu usługi związane z uzależnieniami trafiają bezpośrednio do społeczności stanu Nowy Jork, a nasi bliscy i sąsiedzi otrzymują ratujące życie wsparcie i leczenie, którego potrzebują”.

W ramach tego programu dofinansowanie w kwocie 200 000 USD otrzymają następujące organizacje:

Capital Region

- PROMESA, Inc.

Central NY

- Helio Health, Inc.

Finger Lakes

- Szpital Strong Memorial

Mohawk Valley

- Helio Health, Inc.

Miasto Nowy Jork

- Vocational Instruction Project (VIP) Community Services, Inc.

North Country

- Credo Community Center for the Treatment of Addictions, Inc.

Southern Tier

- Ithaca Alpha House Center Inc. działająca pod nazwą Cayuga Addiction Recovery Services

Western NY

- BestSelf Behavioral Health, Inc.

Stan Nowy Jork wprowadził radykalne, wielotorowe podejście do problemu przedawkowania substancji i stworzył wiodący w skali kraju program opieki nad osobami uzależnionymi, obejmujący pełną profilaktykę, leczenie i usługi w zakresie powrotu do zdrowia. Administracja stanu Nowy Jork pracuje nad rozszerzeniem dostępu do tradycyjnych usług, w tym usług pomocy w sytuacjach kryzysowych, programów leczenia stacjonarnego, ambulatoryjnego i dziennego, a także leków stosowanych w leczeniu uzależnień, leczenia mobilnego oraz usług transportowych.

Gubernator Hochul należała do Grupy Zadaniowej Stanu Nowy Jork ds. Heroiny i Opioidów (NYS Heroin and Opioid Task Force), która w 2016 roku zaleciła nowe, nietradycyjne usługi, w tym centra powrotu do zdrowia, kluby młodzieżowe, poszerzona pula grup wsparcia i ośrodki otwartego dostępu, które zapewniają błyskawiczne oceny stanu i skierowania do odpowiedniej opieki. Od tego czasu proponowane rozwiązania zostały wprowadzone w wielu miejscowościach w całym stanie i pomagają ludziom w potrzebie uzyskać dostęp do opieki bliżej ich miejsca zamieszkania.

Mieszkańcy stanu Nowy Jork zmagający się z uzależnieniem lub ich bliscy mogą znaleźć pomoc i nadzieję, dzwoniąc pod bezpłatny, całodobowy, całotygodniowy numer HOPEline 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysyłając SMS o treści HOPENY (krótki kod 467369).

Informacje o dostępnych programach terapii uzależnień, w tym o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach kryzysowych i dostępnej detoksykacji oraz leczeniu szpitalnym, rezydencyjnym i ambulatoryjnym można znaleźć pod adresem FindAddictionTreatment.ny.gov lub na [stronie internetowej NYS OASAS](#).

Jeśli Ty lub ktoś z Twoich bliskich doświadczyliście trudności w związku z leczeniem bądź potrzebujecie pomocy w złożeniu odwołania od odrzuconego wniosku, zapraszamy do skorzystania z infolinii CHAMP pod numerem telefonu 888-614-5400 lub napisania na adres ombuds@oasas.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418